
 

UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR, FACULTAD DE CIENCIAS 

MÉDICAS ACTA RESUMIDA No. 009 DE LA SESIÓN 

EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO DIRECTIVO DEL 19 DE  MAYO 

DEL 2016 
 

Página 1 de 2 
 

En la ciudad de Quito, en la Sala de Sesiones del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias 
Médicas de la Universidad Central del Ecuador, se instala la sesión extraordinaria, el 19 de mayo 
2016, a las 11h00, presidida por el Dr. Ramiro López, Decano, con la asistencia de los siguientes 
miembros: McS. Mariana Mena, Subdecana (e), Vocales Docentes: Dra. María Eugenia Espinosa; 
Dr. Guillermo Fuenmayor; McS. Jacqueline Bonilla, Directora (e) de la  Carrera de Enfermería;  
Dr. Hernán Ramírez, Director del ISIP. 
 
Constatado el quórum reglamentario se inicia la sesión. 
 
Se da lectura y aprueba el Orden del Día. 
 
1. Conocimiento del informe  de la Comisión encargada del  estudio de la documentación de los 

resultados de la presentación de los Casos Clínicos y Quirúrgicos para la Regulación de 
Reconocimiento de Títulos de Especialistas de Hecho en Ciencias Médicas  

 
Se  conoció el oficio No. 450 ISIP 2016, del 18 de mayo del 2016, suscrito por  los miembros de 
la Comisión encargada del estudio de la documentación para la “Regulación de Reconocimiento 
de Títulos de Especialistas de Hecho en Ciencias Médicas de la Facultad de Ciencias Médicas, 
en el que presenta el informe No.28 en relación a los resultados de la presentación de los 
Casos Clínicos y Quirúrgicos para la Regulación y Reconocimiento de Títulos de Especialista de 
Hecho. 
 

Este organismo fundamentado en lo previsto en el “Instructivo de Regulación para el 

Reconocimiento de Títulos de Especialistas de Hecho en Ciencias Médicas”, RESUELVE: 

 

Remitir a su autoridad  los resultados de la presentación de Casos Clínicos y Quirúrgicos 
para la Regulación y Reconocimiento de Títulos de Especialista de Hecho en Ciencias 
Médicas, contenida en el informe No. 28  a fin de  que  su autoridad  se sirva disponer se 
continúe con el trámite correspondiente, de acuerdo al siguiente detalle: 
 
PRESENTACIÓN DE CASOS CLÍNICOS Y QUIRÚRGICOS PARA HOMOLOGACIÓN DEL EJERCICIO PROFESIONAL 

 
 

ASPIRANTE 
NOMBRES   Y APELLIDOS 
 

ESPECIALIDAD APROBADO NEGADO NOTA FINAL 

CANELOS CRUZ MARCELA 
PATRICIA 
 

CARDIOLOGÍA    8,14/10 

RUEDA MESIAS MIGUEL 
TEMISTOCLES 

CIRUGÍA GENERAL    8,8/10 

COBA JIJON NELSON 
EDUARDO 

GASTROENTEROL
OGÍA 

   9,92/10 

LOMAS CEFERINO MANUEL 
MODESTO 

GINECOLOGIA Y 
OBSTETRICIA 

   7/10 

ANDRADE NAVAS FREDDY 
NAPOLEÓN 

ECOGRAFÍA    9/10 

BRAVO AVILA JORGE ECOGRAFIA    10/10 



 

UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR, FACULTAD DE CIENCIAS 

MÉDICAS ACTA RESUMIDA No. 009 DE LA SESIÓN 

EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO DIRECTIVO DEL 19 DE  MAYO 

DEL 2016 
 

Página 2 de 2 
 

LEONARDO 
GUEVARA TINOCO GERMAN 
PATRICIO 

ECOGRAFÍA    9/10 

LIMAICO VALAREZO 
PATRICIO ALEJANDRO 

ECOGARFÍA    9/10 

SALAZAR MONTOYA PEDRO 
VICENTE 

ECOGRAFIA    9/10 

IZURIETA VASCONEZ  JAIME 
ERNESTO 

MEDICINA 
INTERNA 

   6,5/10 

VALLEJO BOLAÑOS MARIA 
DE LOS ANGELES 

NEUROLOGIA  
  

 8,4/10 

 

 

Se conoció los oficios ISIP  de mayo del 2016, en el que los/as Dres. Hernán Ramírez, Director 
del ISIP; Dr. Guillermo Fuenmayor, Director de la Carrera de Medicina, Dr. Eduardo Villacis 
Delegado de Consejo Directivo, Dra. Amparo Mosquera Secretaria Abogada,  Miembros de la 
Comisión de Evaluación del Concurso de Méritos y Oposición para docentes de la Facultad de 
Ciencias Médicas informan sobre el proceso cumplido y dan a conocer los resultados obtenidos 
por los postulantes en cada una de las Especialidades. 

 
 
 
Sin más asuntos que tratar, se levanta la sesión ordinaria a las 11h54. 

 

 

 
 

 

     


